in librariis eius pro libris TuUii Ciceronis scriptis in cedula

presentibus interclusa. Et si quidem eos vel aliquos aut

aliquem eorum inveneris, prout alias scinius inventos esse,

illos facias pro nobis per intelligentes scriptores illico

exemplar! et exemplatos quamprius poteris ad nos per

fidelem delatorem destinare procures, cautus ut in illis

nuUam committas negligentiam vel defectum. Dat. Novis,

Avinion. dioc. iii. id Aug. pontificatus nostri anno quarto.

J

* Cf. Marini, Archiatri, ii., 21. Salutato also commissioned a

friend of his to search for the Pompejus Trogus, of which he knew

from Juslinus. Voigt, Wiederbelebung, i., 2iid ed., 209.

t Cf. supra, p. 54.

\ On the Bibliographical wealth of Paris, and later researches for

Cicero's writings in France, see Voigt, Wiederbelebung, 2nd ed., 2,

336. 341.
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3. Pope Gregory XL to LiiccaJ^

1375, Aug. 10, Villeneuve, Avignon.

Gregorius episcopus servus servorum dei. Dilectis ftliis

regiminibus et communi civitatis Lucan[e] salutein et

apostolicam ben.

Gravibus et diversis pariterque iniustis querelis Floren-

tinorum seu eos regentium nuper verbo et scripto

dolentur auditis eis qui in detestabilem superbiam videntur

efferri et contra Sanctam Romanam ecclesiam, eorum et

cunctorum tidelium matrem, cornua elationis erigere ac se

immergere nonnuUosque alios secum in precipitium trahere

moliuntur, respondemus per nostras litteras, quarum

tenorem inclusuin presentibus dilectioni vestre volumus

esse notum, sinceritatem vestram rogantes attentius et

hortantes quatinus tanquam viri redimiti prudentia, fide

constantes et devotione preclari nullis vos permittatis

adulationibus decipi, nullis seditionibus corrumpi nullisque

comminationibus teneri ad hiis, qui vostram quietem turbare

et devotionem depravare forsitan niterentur et vicinorum

suorum libertatem in servitutem redigunt, quando possunt,

sed columpne prefate ecclesie, que libertatem vestram

optat et querit tanquam devotissimi filii hereatis. Datum

apud Villamnovam Avinionen. dioc. iv. id. aug., ponti-

Hcatus nostri anno quinto.

Franciscus.

Orig., with leader seal, Lucca, State Archives, Arm. 6,

n- 379-

4. The Republic of Florence to the Romans.\

1376, Jan. 4, Florence.

Romanis. Magnitici domini fratres nostri carissimi. .

Deus benignissimus cuncta disponens et sub immutabilis

* See supra, p, 102.

t Set su/>ra p. 109. This remarkable letter is undoubtedly from

the pen of ilie Florentine Chancellor Coluccio Salutato (ti4o6, May